
Boží moc ve vzkříšeníBoží moc ve vzkříšeníBoží moc ve vzkříšeníBoží moc ve vzkříšení    KristaKristaKristaKrista 

Ef 1,20-23 
 

20Sílu svého mocného působení prokázal přece na Kristu: Vzkřísil ho z mrtvých a posadil po 

své pravici v nebesích, 21vysoko nad všechny vlády, mocnosti, síly i panstva, nad všechna 

jména, která jsou vzývána, jak v tomto věku, tak i v budoucím. 22‚Všechno podrobil pod jeho 

nohy‘ a ustanovil jej svrchovanou hlavou církve, 23která je jeho tělem, plností toho, jenž 

přivádí k naplnění všechno, co jest. 
 

Shrnutí:  Ve své modlitbě za křesťany Pavel připomíná tři veliké věci: 

mluví o naději, ke které je Boží lid povolán, mluví o slavném dědictví, 

které křesťané mají v Kristově lidu a konečně mluví o nesmírné Boží 

moci, která je zde pro ty, kdo věří – Boží moc, která se projevila ve 

zmrtvýchvstání Krista. 
 

 

ÚVOD  

Neexistuje významnější událost, než je Kristovo zmrtvýchvstání! 
 

Biblické odkazy:  

� Dt 26,8; J 1,29; Ga 4,4-5; Ř 5,9; 2 K 5,19; Lk 24,21; Fp 3,12;  
 

KONTEXT (V. 19) 

Boží moc směřuje k Božímu lidu – projevuje se ve spasení, v církvi, 

v proměněném životě křesťanů, v proměněných vztazích, … 

 

Biblické odkazy:  

� Ef 1,19; Ef 3,20-21; 
 

1. KRISTOVO VZKŘÍŠENÍ A VYVÝŠENÍ (V. 20) 

A. Boží moc v Kristu 

B. Vzkříšení Krista 

C. Vyvýšení Krista 
 

Biblické odkazy:  

� Zj 1,8; J 5,39; Ko 2,17; Ko 1,16; Žd 12,2; 1 K 15,14-19; Sk 17,31; Ko 1,18; Jk 1,18; Žd 

1,13-14; Žd 1,3; Ef 2,6; Ko 3,1-4;  
 

BSK UL 



Biblické společenství křesťanů Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

8. dubna 2012 © BSK UL                2 

2. KRISTOVA VLÁDA NAD DUCHOVNÍM SVĚTEM (V. 21) 

Kristus již vládne nad celým duchovním světem. 
 

Biblické odkazy:  

� Mt 28,18; Ko 2,10.14-15; 1 J 5,18-19; 1 J 3,8; Ř 16,20; Ef 4,10; Ef 3,10-11  
 

3. KRISTOVA VLÁDA NADE VŠÍM (V. 22A) 

Je mu dána svrchovaná moc nad celým stvořením. Nic se nevymyká 

této Jeho moci. 
 

Biblické odkazy:  

� Žd 2,8; Žd 3,1; Ř 8,29-30; Fp 2,9-11;  
 

4. KRISTOVA VLÁDA NAD CÍRKVÍ (V. 22B) 

Kristus je Božím darem Církvi a zároveň je jejím Vládcem. 
 

Biblické odkazy:  

� Ef 4,15-16; Ef 5,23; Ex 19,5; 
 

5. KRISTOVA VLÁDA SKRZE CÍRKEV (V. 23) 

Církev je Kristovou Nevěstou – tak dochází Kristus naplnění v Církvi. 
 

Biblické odkazy:  

� Ef 1,4; Ko 1,24; 1 K 3,17; 
 

ZÁVĚR A APLIKACE 

1. Kristus je hoden vší chvály a uctívání. 

2. Beránek Boží vládne již nyní nade vším. 

3. Moc Kristova je základem křesťanského života. 

4. Tato je moc je tu pro ty, kdo věří! 
 

Biblické odkazy:  

� Ř 1,4; Zj 5,12; Ř 4,24-25; Ef 3,20-21 
 

Tomu, jenž sedí na trůnu, i Beránkovi dobrořečení,  

čest, sláva i moc na věky věků! 

Zjevení Janovo 5:13   


